Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE APOIO

Ementa: MOÇÃO DE APOIO, aos proprietários de veículos automotores utilizados como Vans

Escolares, para que se estabeleça a suspensão de cobrança de financiamento dos veículos

enquanto perdurar a vigência do estado de calamidade pública.

•

Cãmara de Vereadores de
11111Pindamonhangaba

11 1 111 1111111 11 11 111
Protocolo Geral n° 2728 2021

Data: 07104 2021 Horário 09:59
LEG MOC 2112021

APROVADA

0 7 ABR. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que muitos cidadãos da categoria de trabalho de transportes escolares possuem

financiamentos pela aquisição dos veículos e por conta da pandemia estão com trabalhos

suspensos.

• Apresento à mesa, do Egrégio Plenário desta Casa de Leis, MOÇÃO DE APOIO aos

proprietários de veículos automotores utilizados como Vans Escolares, para que se estabeleça a

suspensão de cobrança de financiamento dos veículos enquanto perdurar a vigência do estado de

calamidade pública.

Pindamonhangaba, 06 de abril de 2021.

Vére •1 or MARCO MAYOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1